Ali Kültü, Oniki İmam kültü,
Kerbelâ Mâtemi kültü gibi temel Şiî kültlerinden birisi olarak tanımlanmıştır (Ocak, 1996: 213).

Çârdeh ma‘sûm, İsnâaşeriyye Şiîleri’nin hata ve günahtan münezzeh olduğuna inandıkları on dört
kişiyi ifade eden bir tabirdir. Şiî gelenekte bu Ondört Ma’sûm:

Hz. Peygamber, Hz. Fâtıma ve on iki imamdan (Ali b. Ebû Tâlib [ö. 40/661], Hasan b. Ali [ö.
50/670], Hüseyin b. Ali [ö. 61/680], Ali Zeynelâbidîn [ö. 94/712], Muhammed el-Bâkır [ö. 114/733], Ca‘fer
es-Sâdık [ö. 148/765], Mûsâ el-Kâzım [ö. 183/799], Ali er-Rızâ [ö. 203/818], Muhammed et-Takī [ö. 220/835],
Ali en-Nakī [ö. 254/868], Hasan el-Askerî [ö. 260/874] ve halen gaybette olduğuna inanılan Muhammed el-
Mehdî) meydana gelir.

Bektâşî Tarikatı geleneğinde ise Ondört Ma’sûm-ı Pâk, İsnâaşeriyye Şiasının hata ve günahtan
münezzeh olduğuna inandıkları Hz. Peygamber ve Hz. Fâtıma ile Oniki İmâm’ın dışında mütalaa edilirler
(Doğrusözlü, 2015: 35, 38).

Bektâşî Erkânnâmeleri ve Ahmet Rifat Efendinin Osmanlı’nın son döneminde yazdığı Bektâşîliğe
dair eseri Mir’âtü’l-Makāsıd, Bektaşî tarikatına ayrılan bölümünde Ondört Ma’sûm, Onyedi Kemer-beste’nin
isimlerini zikrederek, tarikatın pîri Hacı Bektâş-ı Velî düşüncesindeki yeri ile Bektaşîliğin âyin, âdâb ve
erkânı içerisindeki yerini vurgulamıştır (Ahmet Rıfat, 1293/1876).

Ondört Ma’sûm ile ilgili rivayetlerde ekollerin birbirinden farlı değerlendirmeleri mevcuttur.
Melâmî meşrep bazı tarikatların etkisiyle Ondört Ma’sûm-ı Pâk’ı, Oniki İmama ilaveten Hz. Muhammed ve
Hz. Fâtıma isimleri de zikrederek Bektâşî geleneğinden farklı şekilde kabul edenler de olmuştur (Fığlalı,
1996: 223).